РЕШЕНИЕ
Совета Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан

от 09 декабря 2025 года                    №30

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
Камско-Устьинского муниципального района
Республики  Татарстан  от  01.02.2006  № 32
«Об  утверждении  «Положения  об
Исполнительном  комитете  Камско-
Устьинского  муниципального  района
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 04.08.2023 №
469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах,
лечебно-оздоровительных  местностях  и  курортах»,  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации  и  признании  утратившими  силу  отдельных  положений
законодательных актов Российской Федерации»», главой 5 Трудового кодекса Российской
Федерации,  Закона  Республики  Татарстан  от  26.07.2004  года  № 42-ЗРТ «Об органах
социального  партнерства  в  Республике  Татарстан»,  с  пунктами  7.1.,  7.2.  Положения
Генерального  соглашения  между  общероссийскими  объединениями  профсоюзов,
общероссийскими  объединениями  работодателей  и  Правительством  Российской
Федерации  на  2024  –  2026  годы,  с  пунктами  7.1,  7.36  Республиканского  соглашения
между  Федерацией  профсоюзов  Республики  Татарстан,  Координационным  советом
объединений работодателей Республики Татарстан,  Кабинетом министров Республики
Татарстан  о  проведении  социально-экономической  политики  и  развитии  социального
партнерства  на  2025-2027  годы,  территориальных  трехсторонних  соглашений  между
Исполнительными  комитетами,  профсоюзами  и  работодателям  муниципальных
образований о сотрудничестве в рамках социального партнерства и на основании Устава
Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан,  утвержденного
решением Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от
14.08.2023  №160,  Совет  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики
Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики  Татарстан  от  01.02.2006  №  32  ««Об  утверждении  «Положения  об
Исполнительном  комитете  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики
Татарстан» следующие изменения:

1.1.в преамбуле слова «В соответствии с п. 3 статьи 43 Устава» заменить на «В
соответствии с пунктом 3 статьи 51 Устава»;

1.2.в  Положение  об  Исполнительном  комитете  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан:

раздел 4 дополнить пунктом 4.10. следующего содержания:
«4.10. Полномочия Исполнительного комитета в области социального партнерства

в сфере регулирования социально-трудовых отношений.
Исполнительный  комитет  в  области  социального  партнерства  в  сфере

регулирования социально-трудовых отношений осуществляет следующие полномочия:
а) реализация  принципов  социального  партнерства  в  сфере  регулирования

социально-трудовых и иные непосредственно связанных с ними отношения;

б) информационное  обеспечение  системы  социального  партнерства  в
муниципальном образовании;

в) обеспечение  деятельности  Территориальной  трехсторонней  комиссии  по
регулированию  социально-трудовых  отношений  Камско-Устьинского  муниципального
района (далее – Территориальная комиссия);

г) рассмотрение  проектов  нормативных  правовых  актов  органов  местного
самоуправления района, регулирующих трудовые и иные непосредственно связанные с
ними  отношения,  на  заседаниях  Территориальной  комиссии  до  их  внесения  в  Совет
района или до принятия по ним решений органами местного самоуправления района;

д) доведение  до  сведения  Совета  района  и  рассмотрение  органами  местного
самоуправления  района  решений  Территориальной  комиссии,  а  при  наличии
неурегулированных  разногласий  –  мнений  её  Сторон  в  отношении  направленных  в
Территориальную комиссию проектов нормативных правовых актов в сфере труда;

е) согласование проектов нормативных правовых актов, регулирующих социально-
трудовые  и  иные,  непосредственно  связанные  с  ними  отношения,  разработанных
органами местного самоуправления муниципального образования;

включение представителей профсоюзной стороны и стороны от работодателей в
состав  комиссий  и  рабочих  групп  по  социально-трудовым  вопросам,  создаваемых
Исполкомом и участие в их работе.».

3. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан И.Т. Гиниятова.

Глава Камско-Устьинского
муниципального района,
председатель Совета муниципального района
Республики Татарстан
муниципального района Республики Татарстан                                           Н.А. Вазыхов